Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.77 %
PKG: 23.23%

Total Steuerfuss

RG: bis
ab

Kap.:

Oberégeri

Kanton:

EG:

KKG: 80.83 %
PKG: 19.17%

Total Steuerfuss

RG: bis
ab

Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.68 %
PKG: 21.32%

Total Steuerfuss
RG: bis

ab
Kap.:

von 7.00 %
von 8.50 %

100'000

100'000

von 11.00 %

von 8.50 %

100'000

100'000

von 10.00 %

von 8.50 %

100'000
100'000

136 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

142 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

142 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2020

82.000 %
54.000 %
5.374 %
1.975 %

143.348 %

5.017 %
5.017 %
0.717 %o

2020

82.000 %
60.000 %
8.891 %
1.630 %

152.521 %

5.338 %
5.338 %
0.763 %o

2020

82.000 %
60.000 %
7.868 %
1.812 %

151.680 %

5.309 %

5.309 %
0.758 %o

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.53% von 7.00 %
PKG: 23.47 % von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Oberégeri

Kanton:

EG:

KKG: 81.50% von 10.00 %
PKG: 18.50% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.76 % von 9.00 %
PKG: 21.24% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100'000
Kap.:
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2020 - 2023

134 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

140 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

140 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2021

80.000 %
54.000 %
5.357 %
1.995 %

141.352 %

4.947 %
4.947 %
0.707 %o

2021

80.000 %
60.000 %
8.150 %
1.573 %

149.723 %

5.240 %
5.240 %
0.749 %o

2021

80.000 %
60.000 %
7.088 %
1.805 %

148.894 %

5.211 %

5.211 %
0.744 %o

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.64% von 7.00%
PKG: 23.36% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Oberégeri

Kanton:

EG:

KKG: 81.59% von 10.00 %
PKG: 18.42% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.45% von 9.00 %
PKG: 21.55% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100000
Kap.:

134 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

140 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

137 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2022

80.000 %
54.000 %
5.365 %
1.986 %

141.350 %

4.947 %
4.947 %
0.707 %o

2022

80.000 %
60.000 %
8.159%
1.565 %

149.724 %

5.240 %
5.240 %
0.749 %o

2022

80.000 %
57.000 %
7.061 %
1.831 %

145.892 %

5.106 %

5.106 %
0.729 %o

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.64% von 7.00 %
PKG: 23.36% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Oberageri

Kanton:

EG:

KKG: 81.65% von 9.00 %
PKG: 18.35% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.32% von 9.00 %
PKG: 21.68% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

2023

80.000 %

52.000 %

5.365 %

1.986 %

132 % 139.350 %
3.50 %

3.50 %
0.5 %o

4.877 %
4.877 %
0.697 %o

2023

80.000 %

60.000 %

7.349 %

1.560 %

140 % 148.908 %
3.50 %

3.50 %
0.5 %o

5.212 %
5.212 %
0.745 %o

2023

80.000 %

57.000 %

7.049 %

1.843 %

137 % 145.892 %
3.50 %

3.50 %
0.5 %o

5.106 %
5.106 %
0.729 %o



Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 83.47 %
PKG: 16.53 %

Total Steuerfuss

RG: bis
ab

Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 80.38 %
PKG: 19.62 %

Total Steuerfuss

RG: bis
ab

Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 77.22%
PKG: 22.78 %

Total Steuerfuss
RG: bis

ab
Kap.:

von 11.00 %

von 8.50 %
147 %
100'000 3.50 %
100'000 3.50 %
0.5 %o
von 7.60 %
von 8.50 %
133 %
100'000 3.50 %
100'000 3.50 %
0.5 %o
von 9.50 %
von 8.50 %
141 %
100'000 3.50 %
100'000 3.50 %
0.5 %o

2020

82.000 %
65.000 %
9.181 %
1.405 %

157.587 %

5.516 %
5.516 %
0.788 %o

2020

82.000 %
50.880 %
6.109 %
1.668 %

140.657 %

4.923 %
4.923 %
0.703 %o

2020

82.000 %
59.000 %
7.336 %
1.936 %

150.272 %

5.260 %

5.260 %
0.751 %o

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 83.24% von 10.00 %
PKG: 16.76 % von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 80.56% von 7.60 %
PKG: 19.44% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 77.29% von 9.00 %
PKG: 22.71% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100'000
Kap.:
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2020 - 2023

145 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

133 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

139 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2021

80.000 %
65.000 %
8.324 %
1.425 %

154.749 %

5.416 %
5.416 %
0.774 %o

2021

80.000 %
53.000 %
6.123 %
1.652 %

140.775 %

4.927 %
4.927 %
0.704 %o

2021

80.000 %
59.000 %
6.956 %
1.930 %

147.886 %

5.176 %

5.176 %
0.739 %o

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 83.25% von 10.00 %
PKG: 16.75% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 80.51% von 7.60 %
PKG: 19.49% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 77.60% von 10.00 %
PKG: 22.40% von 8.50%

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100000
Kap.:

145 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

133 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

139 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2022

80.000 %
65.000 %
8.325%
1.424 %

154.749 %

5.416 %
5.416 %
0.774 %o

2022

80.000 %
53.000 %
6.119 %
1.657 %

140.775 %

4.927 %
4.927 %
0.704 %o

2022

80.000 %
59.000 %
7.760 %
1.904 %

148.664 %

5.203 %

5.203 %
0.743 %o

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 83.34% von 10.00 %
PKG: 16.66 % von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 80.58% von 7.60 %
PKG: 19.42% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 77.70% von 10.00 %
PKG: 22.30% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

145 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

131 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

139 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2023

80.000 %
65.000 %
8.334 %
1.416 %

154.750 %

5.416 %
5.416 %
0.774 %o

2023

80.000 %
50.880 %
6.124 %
1.651 %

138.655 %

4.853 %
4.853 %
0.693 %o

2023

80.000 %
59.000 %
7.770 %
1.896 %

148.666 %

5.203 %

5.203 %
0.743 %o



Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Hunenberg

Kanton:

EG:

KKG: 76.93 %
PKG: 23.07 %

Total Steuerfuss

RG: bis
ab

Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 76.99 %

PKG: 23.01%

Total Steuerfuss

RG: bis
ab

Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 81.30 %
PKG: 18.70 %

Total Steuerfuss
RG: bis

ab
Kap.:

von 9.50 %
von 8.50 %

100'000

100'000

von 9.00 %

von 8.50 %

100'000

100'000

von 8.50 %

von 8.50 %

100'000
100'000

147 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

142 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

139 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2020

82.000 %
65.000 %
7.309 %
1.961 %

156.269 %

5.469 %
5.469 %
0.781 %o

2020

82.000 %
60.000 %
6.929 %
1.956 %

150.885 %

5.281 %
5.281 %
0.754 %o

2020

82.000 %
57.000 %
6.910 %
1.590 %

147.500 %

5.163 %

5.163 %
0.738 %o

Hunenberg

Kanton:

EG:

KKG: 76.92% von 9.00 %
PKG: 23.08% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 77.09% von 9.00 %

PKG: 22.91% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 81.47 % von 8.50 %
PKG: 18.53% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100'000
Kap.:
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2020 - 2023

145 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

140 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

137 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2021

80.000 %
65.000 %
6.923 %
1.962 %

153.885 %

5.386 %
5.386 %
0.769 %o

2021

80.000 %
60.000 %
6.938 %
1.947 %

148.885 %

5.211 %
5.211 %
0.744 %o

2021

80.000 %
57.000 %
6.925 %
1.575 %

145.500 %

5.093 %

5.093 %
0.728 %o

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

Hunenberg

Kanton:

EG:

KKG: 76.99% von 10.00 %
PKG: 23.01% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 77.47 % von 9.00 %

PKG: 22.53% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 81.15% von 8.50 %
PKG: 18.85% von 8.50%

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100000
Kap.:

145 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

138 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

136 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2022

80.000 %
65.000 %
7.699 %
1.956 %

154.655 %

5.413 %
5.413 %
0.773 %o

2022

80.000 %
58.000 %
6.972 %
1.915%

146.887 %

5.141 %
5.141 %
0.734 %o

2022

80.000 %
56.000 %
6.898 %
1.602 %

144.500 %

5.058 %

5.058 %
0.723 %o

Hinenberg

Kanton:

EG:

KKG: 76.50% von 10.00 %
PKG: 23.50% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 77.27 % von 9.00 %

PKG: 22.73% von 8.50 %

Total Steuerfuss

RG: bis 100'000
ab 100'000

Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 81.00% von 8.00 %
PKG: 19.00% von 8.50 %

Total Steuerfuss
RG: bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

140 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

136 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

136 %

3.50 %
3.50 %
0.5 %o

2023

80.000 %
60.000 %
7.650 %
1.998 %

149.648 %

5.238 %
5.238 %
0.748 %o

2023

80.000 %
56.000 %
6.954 %
1.932 %

144.886 %

5.071 %
5.071 %
0.724 %o

2023

80.000 %
56.000 %
6.480 %
1.615 %

144.095 %

5.043 %

5.043 %
0.720 %o



Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 75.96 % von 12.50 %
PKG: 24.04% von 8.50 %

Total Steuerfuss 137 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

Neuheim

Kanton:

EG:

KKG: 80.01% von 10.00 %
PKG: 19.99% von 8.50 %

Total Steuerfuss 143 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

Legende:

EG = Einwohnergemeinde

KKG = Katholische Kirchgemeinde
PKG = Protestantische Kirchgemeinde
RG = Reingewinn

Kap. = Kapital

2020

82.000 %
55.000 %
9.495 %
2.043 %

148.539 %

5.199 %
5.199 %
0.743 %o

2020

82.000 %
61.000 %
8.001 %
1.699 %

152.700 %

5.345%

5.345%
0.764 %o

2020 - 2023

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 77.10% von 12.00 %
PKG: 22.90% von 8.50 %

Total Steuerfuss 135 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

Neuheim

Kanton:

EG:

KKG: 80.67 % von 9.00 %
PKG: 19.33% von 8.50 %

Total Steuerfuss 141 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o
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in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

2021

80.000 %
55.000 %
9.252 %
1.947 %

146.199 %

5.117 %
5.117 %
0.731 %o

2021

80.000 %
61.000 %
7.260 %
1.643 %

149.903 %

5.247 %

5.247 %
0.750 %o

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 77.64% von 11.00 %
PKG: 22.36 % von 8.50 %

Total Steuerfuss 135 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

Neuheim

Kanton:

EG:

KKG: 79.71% von 10.00 %
PKG: 20.29% von 8.50 %

Total Steuerfuss 145 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

2022

80.000 %
55.000 %
8.540 %
1.901 %

145.441 %

5.090 %
5.090 %
0.727 %o

2022

80.000 %
65.000 %
7.971 %
1.724 %

154.696 %

5.414 %

5.414 %
0.773 %o

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 77.90% von 11.00 %
PKG: 22.10% von 8.50 %

Total Steuerfuss 133 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

Neuheim

Kanton:

EG:

KKG: 80.39% von 10.00 %
PKG: 19.61% von 8.50 %

Total Steuerfuss 145 %

RG: bis 100'000 3.50 %
ab 100'000 3.50 %

Kap.: 0.5 %o

2023

80.000 %
53.000 %
8.569 %
1.879 %

143.448 %

5.021 %
5.021 %
0.717 %o

2023

80.000 %
65.000 %
8.039 %
1.667 %

154.706 %

5.415 %

5.415 %
0.774 %o



